ООО «Пожнефтехим». Основано в 2004 году
Оборудование и пенообразователи для пожаротушения. Проектирование систем пожаротушения

ИНН 7810315876  КПП 781001001  ОГРН 1047815006524  ОКВЭД 71.12.12, 29.24.2, 45.31. 45.33, 45.34, 51.14.2, 51.17, 74.30.9, 80.42

   ГК «ПОЖНЕФТЕХИМ» • ООО «Пожнефтехим»
196006, Санкт-Петербург, ул. Цветочная, д. 25, литера Ж, эт./пом. 1/1-Н, офис 105А
(почтовый адрес: 196006, Санкт-Петербург, а/я 26)
+7 (812) 309 9109 • mail@pnx-spb.ru • www.pnx-spb.ru

Исх. № 20НТО от 22.03.2022 г. Генеральному директору
ООО «ЦентрПроектЗащита»
Курманову В.В.
Адрес: 241050, Россия, г. Брянск, ул. Авиационная 13а
тел./факс 8 (499) 705-07-31
Email: bryansk@safetycenter.ru

Уважаемый Виталий Владимирович!
Группа Компаний «Пожнефтехим» благодарит ООО «ЦентрПроектЗащита» (по состоянию

на 01.01.2022г – ООО «АтомПроектЗащита») за долгосрочное плодотворное сотрудничество в
области обеспечения пожарной безопасности.

За 5 лет сотрудничества ООО «ЦентрПроектЗащита» выполняло широкий комплекс работ
(обоснование безопасной эвакуации людей при пожаре путем оценки пожарного риска, разработка
раздела проектной документации «МОПБ», разработка расчетов плотности теплового потока) для
сложных производственных объектов:

Производство цетаноповышающей присадки для дизельных топлив. РФ, Республика
Башкортостан, муниципальный район Стерлитамакский район, площадка ОЭЗ промышленно-
производственного типа «Алга», площадка № 3;

Строительство производства метанола мощностью 5400 метрических тонн в сутки,
Приморский край, район г. Находка;

ПАО «Дорогобуж» «Строительство агрегата азотной кислоты по схеме «УКЛ-7М»
мощностью 135 тыс. т/год;

Комплекс по переработке углеводородного сырья (АВБТ) и внутризаводские ОБЪЕКТЫ
ОЗХ ООО «Первый завод»;

Комплекс глубокой переработки нефти. 1 этап строительства. Установка производства
серы с блоком грануляции (УПС-2) АО «Газпромнефть—МНПЗ»;

Комплекс по перевалке и фракционированию стабильного газового конденсата и продуктов
его переработки в Морском торговом порту Усть-Луга;

Строительство производственного комплекса V205.Гидрометаллургический участок. ООО
"ЕВРАЗ Узловая" (Строительство агрегата УКЛ-7М мощностью 135 тыс.т/год, Строительство
производственного комплекса V205 для Евраз Узловая, Строительство производства метанола
мощностью 5400 метрических тонн в сутки).

Эксперты ООО «ЦентрПроектЗащиты» проявили понимание всех тонкостей, в вопросах
пожарной безопасности объектов защиты, а также оказали полную поддержку при подготовке
проектной документации, что позволило значительно сократить сроки проектирования и получить
положительное заключение на проекты в «Главгосэкспертизе России».

Правильная организация всего комплекса работ продемонстрировала высокий уровень
культуры управления проектами в Вашей компании.

Желаем Вам дальнейших успехов в Вашей деятельности и рассчитываем на дальнейшее
сотрудничество.

С уважением,

Генеральный директор Е. Д. Веселов

mailto:bryansk@safetycenter.ru